政策会議の議事要旨について

１ 開催日時  平成 29年７月 25日（火）9：35～10：15

２ 出席者   知事、太田副知事、中島副知事、公営企業管理者、船木参与、

教育次長、危機管理監兼危機管理部長、企画振興部長、総務部長、

県民文化部長、健康福祉部長、環境部長、観光部長、農政部長、建設部長、

会計管理者

３ 議事等

議題１ 文書管理システム 電子決裁及び電子供覧の利用促進について

担当部局 総務部
概要 ・電子決裁等の利用状況を共有、各部局に利用の促進を依頼
主な意見 等 ・議題３と共通
協議の結果 ・認識を共有

議題２ 内部事務総合システムの更新について
担当部局 総務部
概要 ・システム再構築に向けた検討の視点を共有、各部局に業務効率化のアイ

デア提案を依頼
主な意見 等 ・議題３と共通
協議の結果 ・認識を共有

議題３ しごと改革・働き方改革プロジェクトチームの活動状況について

担当部局 総務部
概要 ・若手職員検討チームの検討テーマと今後の進め方を共有

主な意見 等 ・県民のための働き方改革や業務効率化であるべき。

・個人の仕事の仕方のみならず、組織、マネジメントのあり方についても検

討すべき。

・コンプライアンス改革とも連動させ、職員が「自分ごと化」できる仕組と

することが重要。

協議の結果 ・しごと改革・働き方改革は、県民にとってどのようなメリットがあるかを

十分に検討し、内容を庁内・県民と共有する。